
NENI6
Kohezgjatja

Shoqeria ka si objekt aktiviteti ne Shqiperi:
Tregtim te artikujve/produkteve te ndryshem industrial, Shitje Online, sherbim ose
riparim rrobaqepsie.

NENI 5
Objekti i Veprimtarise

3.1 Shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar "CHANTEL" SHPK, do te kete seline e saj
qendrore'ne Shqiperi, "Lagjja 17,Rruga Dalip Peza, Pallati 14/1", Durres.
3.2 Ndryshimi i zyres qendrore te shoqerise mund te behet vetem me vendim te Asarnblese se
Pergjithshme te shoqerise,

NENI 4
Selia qendrore

Shoqeria tregtare "CHANTEL", ka forrnen e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar.

NENI3
Forma

Shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar mban emrin "CHANTEL".
Ndryshimi i emertimit te shoqerise mund te behet vetern me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te shoqerise,

NENI 2
Emri

Shoqeria Chantel Shpk themelohet nga ortalcu i vetem Znj. Ergesta Sulejrnani, shtetase
shqipetare, Iindur me 15.01.1999 ne Durres, banuese ne Lgj 17,Rruga Adria, Durres,
mbajtese e pasaportes nr personal J95115055U , me zotesi te plote per te vepruar, e cila
me vullnetin e saj te lire dhe te plote krijon shoqerine si vijon:

NENll
ORT AKET THEMELUES

Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarise, Kohezgjatja, Deget dhe Zyrat e
Perfaqesimit, Pergjegjesia e Ortakeve

,KREun

Ky statut, akti i themelimit dhe Ligj i Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare", rregullojne marredheniet midis ortakeve te shoqerise tregtare me pergjegjesi te
kufizuar "CHANTEL" SHPK.

KREU [
Pjesa epergjithshme

AKTTHEMELIMI-ST A TU TI
I

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFlZUAR
"CHANTEL" SHPK
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NENI12

Organi vendimmarres i shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshrne.

NENlll
Asambleja e Pergjithshme

KREUIV
Organet e Shoqerisi:

10.1 Shoqeria mund te zvogeloje kapitalin e regjistruar me vendim te Asamblese se Pergjithshme.
Ne cdo rast, kapitali i regjistruar i shoqerise nuk mund te zvogelohet nen minimumin e kerkuar
nga Jigji.
10.2 Zvogelirni i kapitalit i prek ortaket ne proporcion me pjesernarrjen e tyre ne kapital, me
perjashtim te rastit kur ne baze te ligjit ose te statutit Asambleja e Pergjithshme mund te vendosi
ndryshe .

•

NENI 10
Zvogelimi i Kapitalit te Regjistruar

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqerise mund te zmadhohet pa kufi, nje ose disa here, me vendim te
Asamblese se Pergjithshrne,
9.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit te regjistruar te shoqerise, te gjithe ortaket kane te drejte te
nenshkruajne dhe shlyejne pjeset e kapitalit te zmadhuar ne proporcion me pjesemarrjen e tyre ne
kapital.

NENI9
Zmadhimi iKapitalit te Regjistruar

Kapitali themeltar filJestar i shoqerise eshte dhjeternije lek te reja (10.000 Lek).
Kapitali perbehet nga nje kuote me vlere nominale prej 10.000 Lek te reja.
Kapitali' zoterohet teresisht nga Ortaku ivetem .
Pergjejesia e Ortakut shtrihet deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin e Shoqerise.

,
NENI8

Kapitali iRegjistruar dhe Kuotat

KREU III
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit, Kalimi i Kuotave te

Kapitalit

Ortaket nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise "CHANTEL" SHPK dhe rnbulojne personalisht
humbjet e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara prej tyre.

NENI7
Pergjegjesla e Ortakeve

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar.
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15.1 Cdo ortak ka te drejte vote ne perpjesetim me kontributin e tij ne kapitalin e shoqerise.
15.2 Cdo ortak mund te perfaqesohet ne Asarnblene e Pergjithshrne nga nje ortak ose nga nje
person i trete, ne baze te nje autorizirni. Ky autorizim mund te jepet vetem per nje mbledhje te
Asamblese se Pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledbjet vijuese me te njejtin rend dite.
15.3,Ortaku nuk mund te perfaqesohet ne Asamblene 6 Pergjithshme nga Administratori.

NENI15
Pjesemarrjanit Vendime

14.1 Asambleja e Pergjithshrne mblidhet ne rastet e percaktuara nga ligji dhe nga ky statut, sa
here qe mbledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e shoqerise.
14.2 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret te pakten nje here ne vit.
14.3 Asambleja e Pergjithshrne thirret ne respektim te parashikimeve te neneve 83 dhe 84 te ligjit
Nr. 990 I, date 14.01.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare".
14.4 Ortaket do te njoftohen per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshrne me ane te nje letre te
porositur (rekomande) me lajmerim marrje ose postes elektronike;
Ortaket jane te detyruar qe te depozitojne me shkrim prane administratorit te shoqerise adresen ne
te cilen do t'i dergohet njoftimi nga shoqeria me ane te letres se porositur (rekomande) me
Iajrnerim marrje, si dhe adresen e postes elektronike ku do t'i dergohet njoftimi me ane te postes
elektronike. Dergimi i njoftimit ne keto adresa do te konsiderohet si njoftim i kryer rregullisht.
14.5 Njoftimi per mbledhje duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites.
14.6 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund te mbahet ne zyren qendrore (seline) te
shoqerise ose ne nje vend tjeter te propozuar nga administratori dhe te miratuar nga ortaket.
Miratim] ne kete rast do te jepet nga ortaket nepermjet postes elektronike. Per zhvillimin e
mbledbjes ne nje vend tjeter jashte selise se shoqerise, duhet te jene pro ortaket te cilet
perfaqesojne 51% te kapitalit te shoqerise. Ne rast se ortaket nuk bien dakord per zhvillimin e
mbledhjes ne nje vend tjeter, atehere mbledhja do te mbahet ne seline e shoqerise.

NENI 13Mbledhja eAsamblese sit Pergjithshme

Asambleja e Pergjithshrne eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine ne lidhje me
ceshtjet e rneposhtme:

percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
ndryshimet e statutit;
ernerimin dhe shkarkimin e adrninistratoreve;
emerimin dhe shkarkimin e Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
percaktimin e shperblirneve per administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel te
autorizuar;
mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret, perfshi pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; ,
miratimin e'pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
pjesetirnin e kuotave dhe anulimin e tyre;
perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve;
riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
rniratirnin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asarnblese;
shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
anulimin e kuotave;
largimin ose perjashtirnin e ortakut;
yeshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo nga ky statuto

TitDrejtat dhe Detyrimet e Asamblese sit Pergjithshme
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NENI19
Prishja dhe Likuidimi i Shoqerist:

r/

KREUVI
Riorganizimi i Shoqerise, Prishja dhe Llkuidiml i Shoqerise, Largimi dhe Perjashtimi i

Ortakeve

Ortaket kane te drejte te ndajne pjesen e fitimit te deklaruar ne pasqyrat financiare te shoqerise.
Fitimi u shperndahet ortakeve ne raport me kuotat e zoteruara.
Shoqeria mund t'u shperndaje fitime ortakeve vetem nese pas pagimit te dividendeve:

• aktivet e shoqerise mbulojne teresisht detyrimet e saj;
• shoqeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet qe behen te kerkueshme

brenda 12muajve ne vazhdim.

NENl18
Shperndarja e Fitimeve•

Viti financiar filion me 1janar dhe mbaron me 31 dhjetor.
Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurise se veprimtarise dhe raporti i ekspertit kontabel te
autorizuar, miratohen nga Asambleja e Pergjithshme,
Dokumentet qe kane te bejne me ushtrimin e vitit financiar do te miratohen brenda 3 (tre) muajve
nga perfundimi i vitit financiar.

NEN117
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

KREUV
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor, Shperndarja e Fitimeve

18.1 Administratori eshte organi ekzekutiv i shoqerise.
18.2 Shoqeria administrobet nga njl:!administrator qe ernerohet dbe shkarkohet nga Asambleja e
Pergjithshme. Afati i ernerirnit eshte 3 vjet me te drejte riperteritje.
18.3 Administratori ka te drejte te kryeje administrimin e zakonshern te shoqerise. Ai ka te drejte
te perfaqesoje shoqerine prane cdo organi shteteror si dhe ne rnarredhenie me te tretet; te hartoje
dhe te nenshkruaje cdo dokument te nevojshem lidhur me rnbarevajtjen e aktivitetit te shoqerise si
dhe ti depozitoje ato prane cdo organi kompetent shteteror, apo personave te trete private, ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
Te kujdeset per mbatevajtjen e puneve te perditshme te shoqerise, duke kryer te gjitha vepltimete
nevojshme lidhur me mbikeqyrjen e personelit; punesirnin dhe pushimet nga puna te personelit;
dhenien e udhezimeve Iidhur me menyren e menaxhitnit te puneve ne shoqeri; mbajtjen e
korrespondences se shoqerise; dhenien e autorizimit per blerjen, marrjen me qira etj. te mallrave
apo sherbimeve te zakonshme te cilat Iidhen ne menyre direkte apo te terthorte me punen e
perditshme te shoqerise; autorizimin per kryerjen e transferimeve bankare apo terheqjen e
shumave tl:!nevojshme nga llogarite e shoqerise lidhur me pagat apo shperblirnet e punonjesve te
shoqerise; Te perpiloje dhe te nenshkruaje faturat tatimore qe do te leshohen ne erner te shoqerise
si rezultat i puneve te kryera; Te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme dhe te nenshkruaje cdo
dokument per kryerjen e pagesave bankare, depozitirne, terheqje, derdhje, si dhe transferime apo
levizje te cdo lloji ne llogarite bankare te Shoqerise, ne te gjitha numrat e llogarise te Shoqerise,
prane cdo banke ku ndodhen keto lIogari,
Te perfaqesoje shoqerine ne lidhje me negocimin, hartimin dhe lidhjen e cdo lIoj kontrate ose
rnarreveshje me persona fizike apo juridike vendas ose te huaj, me institucione apo ente te
ndryshme shteterore si dhe cdo subjekt tjeter.

NENl16
Admlnistratori
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ERGEST A SULEJMANI

ORTAKU THEMELUES

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut do te aplikohet Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", si dhe Legjislacioni shgiptar ne fuqi.

NENI21
Dispozita per{undimtare

,
Te gjitha mosmarreveshjet midis ortakeve duhet te zgjidhen me mirekuptirn. Ne rastet kur ato nuk
mund te zgjidhen me mirekuptim secili prej ortakeve ka te drejte t'i drejtohet per zgjidhje
Gjykates kompetente.

NENI20

KREU VII
Mosmarreveshjet

22.1 Shoqeria prishet ne rastet e parashikuara nga Jigji ose me vendim te Asarnblese se
Pergj ithshme.
Ne rast prishje shoqeria do t'i nenshtrohet procedures se likuidimit.
22.2 Per proceduren e likuidimit te Shoqerise do te aplikohet legjislacioni shqiptar ne fuqi.
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